- 23) **Pater** familias filiae nuptias parat. _____

- 24) “Lata culpa” est nimia neglegentia, id est non intellegere quod
omnes intellegunt. (D. 50, 16, 213, 2). _____

- 25) **Patres** patriae Romanis multa paecepta dabunt. _____

- 26) **Nemo** plus iuris ad alium transferre potest quam ipse haberet. (D.
50, 17, 54). _____

- 27) **Mater** semper certa est, etiam si vulgo conceperit.⁶¹ (D. 2, 4, 5).* _____

- 28) **Pater** vero is est, quem nuptiae demonstrant. (D. 2, 4, 5). _____

- 29) Heredes autem aut necessarii dicuntur aut sui et necessarii
aut extranei. (Gai. 2, 156; Inst. 2, 19 pr.). _____

Genitivo

- 1) Marcus heres **matris** sua est. _____
- 2) **Iuris** paecepta sunt haec: honeste vivere, alterum non laedere,
suum cuique tribuere. (Inst. 1, 1, 3 = D. 1, 1, 10, 1). _____

- 3) **Legis** virtus haec est imperare vetare permittere punire. (D. 1, 3, 7).

⁶¹ *Vid.* Antol. n. 585.

- 4) Servitus est constitutio iuris Gentium.⁶² (D. 1, 5, 4, 1). _____
- 5) Constitutiones principis hae sunt: edictum, mandatum, decretum et rescriptum.⁶³ _____
- 6) Manumissio autem est datio libertatis. (Inst. 1, 5 pr.). _____
- 7) Peregrini dediticii nullius civitatis sunt.⁶⁴ _____
- 8) Usurpatio est usucaptionis⁶⁵ interruptio. _____
- 9) Homicidium et beneficium⁶⁶ poena capitatis puniuntur. _____
- 10) Adiudicatio attributio proprietatis est. _____
- 11) “Patruus” est patris frater. (Inst. 3, 6, 3). _____
- 12) “Avunculus” est matris frater. (Inst. 3, 6, 3). _____
- 13) “Amita” est patris soror. (Inst. 3, 6, 3). _____
- 14) “Matertera” vero est matris soror. (Inst. 3, 6, 3).* _____

⁶² *Vid.* Antol. n. 597.

⁶³ *Vid.* Antol. n. 599.

⁶⁴ *Vid.* Antol. §2.

⁶⁵ *usucaptionis...* *Vid.* Antol. n. 708 y §§94 y 95.

⁶⁶ *beneficium...* *de venenum facere:* confeccionar un brebaje.

- 15) Alieniiuris dabantur in noxa.⁶⁷ _____

- 16) Pater familias⁶⁸ olim habebat ius vitae necisque. _____

- 17) Sui iuris sunt familiarum principes⁶⁹, id est pater familiae itemque
mater familiae. (Ep Ulp. 4, 1). _____

- 18) Lex Cornelia de sicariis et beneficis⁷⁰ poenam deportationis⁷¹
infligit. (Coll. 1, 2, 1)*. _____

- 19) Liberorum hominum alii ingenui sunt, alii libertini. (Gai. 1, 10). ____

- 20) Vanitas vanitatum, et omnia vanitas. (Ecc. 1, 2). _____

- 21) Maecenas C. Cilnius fuit celeberrimus vir, Augusti amicus
et patronus multorum scriptorum, ut Horatius et Vergilius, inter
alios. _____

- 22) Responsa prudentium sunt sententiae et opiniones eorum, quibus
permissum erat iura condere. (Inst, 1, 2, 8). _____